



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2014

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
RECEITAS CORRENTES (I)	181.139.077,00	44.117.906,95	189.411.868,04	178.698.972,71
Receita Tributária	14.372.727,00	4.055.975,35	18.190.838,94	14.382.454,01
IPTU	2.970.000,00	406.732,09	2.900.851,01	2.342.602,70
ISS	7.200.000,00	1.127.934,52	8.445.835,82	6.100.430,32
ITBI	1.790.000,00	698.200,81	3.015.725,95	1.975.299,99
IRRF	980.000,00	1.652.278,36	2.078.803,62	2.530.466,89
Outras Receitas Tributárias	1.432.727,00	170.829,57	1.749.622,54	1.433.654,11
Receitas de Contribuições	15.772.706,00	3.159.309,27	18.062.783,75	12.960.515,85
Receita Previdenciária				
Outras Contribuições	15.772.706,00	3.159.309,27	18.062.783,75	12.960.515,85
Receitas Patrimonial Líquida	200.000,00	194.370,20	1.084.553,75	384.104,77
Receita Patrimonial	1.061.000,00	688.790,83	3.860.106,96	384.104,77
(-) Aplicações Financeiras	861.000,00	494.420,63	2.775.553,21	
Transferências Correntes	90.180.913,00	27.288.914,28	94.991.484,24	98.829.311,08
FPM	18.664.000,00	4.515.294,73	20.027.533,65	17.307.829,86
ICMS	18.920.000,00	1.786.452,03	21.157.853,65	17.256.997,29
Outras Transferências Correntes	52.596.913,00	20.987.167,52	53.806.096,94	64.264.483,93
Demais Receita Correntes	60.612.731,00	9.419.337,85	57.082.207,36	52.142.587,00
Dívida Ativa	2.070.000,00	285.903,43	2.127.004,66	833.967,67
Diversas Receitas Correntes	58.542.731,00	9.133.434,42	54.955.202,70	51.308.619,33
RECEITAS DE CAPITAL (II)	85.438.273,00	200.000,00	2.101.242,00	2.739.764,70
Operações de Créditos (III)	4.030.000,00			
Amortização de Empréstimos (IV)				
Alienação de Bens (V)	1.029.680,00			



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2014

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
Transferência de Capital	80.308.593,00	200.000,00	2.101.242,00	2.738.822,68
Convênios	77.825.593,00	200.000,00	2.101.242,00	2.738.822,68
Outras Transferência de Capital	2.483.000,00			
Outras Receitas de Capital	70.000,00			942,02
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V) :	80.378.593,00	200.000,00	2.101.242,00	2.739.764,70
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII) = (I+VI) :	261.517.670,00	44.317.906,95	191.513.110,04	181.438.737,41

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
DESPESAS CORRENTES(VII)	187.190.720,89	37.672.745,54	156.065.642,30	141.426.381,47
Pessoal e Encargos Sociais	118.689.785,75	28.898.643,02	109.101.485,32	99.045.111,29
Juros e Encargos da Dívida (IX)	28.000,00			41.193,33
Outras Despesas Correntes	68.472.935,14	8.774.102,52	46.964.156,98	42.340.076,85
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	187.162.720,89	37.672.745,54	156.065.642,30	141.385.188,14
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	80.247.629,11	2.427.466,34	12.217.201,17	6.893.985,04
Investimentos	72.046.694,22	1.185.370,18	5.977.127,47	3.305.559,56
Inversões Financeiras				
Concessão de Empréstimos (XII)				
Aquisição de Tít. de Capital já Integ. (XIII)				
Demais Inversões Financeiras				
Amortização da Dívida (XIV)	8.200.934,89	1.242.096,16	6.240.073,70	3.588.425,48



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE NOVEMBRO A DEZEMBRO DE 2014

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
DESP. FISCAIS DE CAPITAL (XV)= (XI-XII-XIII-XIV) :	72.046.694,22	1.185.370,18	5.977.127,47	3.305.559,56
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) :				
DESPESAS FISCAIS LIQUIDADAS (XVII)=(X+XV+XVI) :	259.209.415,11	38.858.115,72	162.042.769,77	144.690.747,70
RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVII) :	2.308.254,89	5.459.791,23	29.470.340,27	36.747.989,71
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES :				0,00
DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL			VALOR	
Meta de resultado primário fixada no anexo de metas fiscais do LDO para o exerc. de referência				0,00

Publicado em: www.megasoftgyn.com.br

GERSON JOSE DE OLIVEIRA
CPF: 387.347.881-15
SECRETARIO - GESTOR

JUDSON RODRIGUES DE SANTANA COSTA
CPF: 713.341.141-53
CONTROLE INTERNO

LUCIJONES LOPES COSTA
CPF: 370.785.001-30
CONTADOR